

## Nr 120.

Godkänd i första kammaren den 13 april 1921.

Godkänd i andra kammaren den 13 april 1921.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anvisande av anslag för bestridande av vissa kostnader för Skattungens och Oresjöns reglering samt regleringsarbeten vid Amungen m. fl. sjöar m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 20 B, punkt 37:o.)

### Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen, nr 2, med förslag till tilläggsstat till riksstaten för år 1921 har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen under rubrik »utgifter för kapitalökning: bil. 1: 1921 års tilläggsstat» fogade statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden nämnda dag (punkt 37), under statens vattenfallsverk föreslagit riksdagen att

*dels* bemyndiga vattenfallsstyrelsen att under iakttagande av de särskilda föreskrifter, som Eders Kungl. Maj:t kan komma att meddela, förbinda kronan såsom ägare av Älvkarleby vattenfall med därtill hörande forsar samt av Tyttboforsen att till utförande av regleringsarbeten vid Skattungen och Oresjön enligt av Dalälvens regleringsförening utarbetad plan lämna de bidrag, som enligt föreningens stadgar åligga ägare av vattenfall;

*dels* till bestridande av på staten belöpande andel av kostnaden för nämnda regleringsarbeten, utöver för ändamålet tidigare beviljade

*Bihang till riksdagens protokoll 1921. 14 saml. Nr 120—124.*

medel, på tilläggsstat för år 1921 anvisa ett reservationsanslag av 91,270 kronor;

*dels ock* för fullgörande av de på staten belöpande förskottsinsbetalningar till föreningen, som betingas av att ägarna av obebyggda fall i Dalälven icke äro skyldiga att omedelbart inbetala på dessa fall belöpande andelar i regleringskostnaden, på tilläggsstat för år 1921 anvisa ett reservationsanslag av 66,380 kronor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 4 mars 1921 dagtecknad proposition (nr 120), under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

*dels* till bestridande av statens kostnader för insatser i Dalälvens regleringsförening ävensom för utförande av regleringsarbeten vid Amungen, Ljugaren och Balungen, utöver för berörda ändamål tidigare beviljade medel, på tilläggsstat för år 1921 bevilja ett reservationsanslag av 73,900 kronor att utgå av lånemedel;

*dels* för fullgörande av de på staten belöpande förskottsinsbetalningar till föreningen, som betingas av att ägarna av obebyggda fall i Dalälven icke äro skyldiga att omedelbart inbetala på dessa fall belöpande andel i kostnaden för nämnda regleringsarbeten, på tilläggsstat för år 1921 anvisa ett reservationsanslag av 65,750 kronor att utgå av tillfälliga lånemedel;

*dels ock*, vid bifall till vad sålunda föreslagits, besluta, att de i förslaget till tilläggsstat för år 1921 bland inkomsterna under rubriken »Fast upplåning» upptagna lånemedel skola höjas med 73,900 kronor samt de under rubriken »Tillfällig upplåning» upptagna lånemedel med 65,750 kronor.

Statsmakterna hava redan tidigare fattat beslut ej endast om vattenfallsstyrelsens inträde i Dalälvens regleringsförening utan även om statens deltagande i förenämnda regleringsföretag, avseende dels Skattungen och Oresjön, dels ock sjöarna Amungen, Ljugaren och Balungen. De nu äskade beloppen avse gäldande av ökade insatser i föreningen, för dess allmänna förvaltningskostnader med mera samt av merkostnaderna för berörda regleringsföretag.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förvarande framställningar.

I likhet med Eders Kungl. Maj:t anser riksdagen att täckning för de båda ovan omförmälda belopp å 66,380 kronor och 65,750 kronor, som äro avsedda för fullgörande av förskottsinsbetalningar till föreningen, betingade av att ägarna till obebyggda fall i Dalälven icke äro skyldiga

att omedelbart gälda å dem belöpande andelar av regleringskostnaderna, bör beredas genom tillfällig upplåning.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen

*dels* bemyndigat vattenfallsstyrelsen att under iakttagande av de särskilda föreskrifter, som Eders Kungl. Maj:t kan komma att meddela, förbinda kronan såsom ägare av Älvkarleby vattenfall med därtill hörande forsar samt av Tyttboforsen att till *utförande av regleringsarbeten vid Skattungen och Oresjön* enligt av Dalälvens regleringsförening utarbetad plan lämna de bidrag, som enligt föreningens stadgar åligga ägare av vattenfall;

*dels* till bestridande av på staten belöpande andel av kostnaderna för nämnda regleringsarbeten, utöver för ändamålet tidigare beviljade medel, på tilläggsstat för år 1921 anvisat ett reservationsanslag av 91,270 kronor att utgå av lånemedel;

*dels* för fullgörande av de på staten belöpande förskottsinsbetalningar till föreningen, som betingas av att ägarna av obebyggda fall i Dalälven icke äro skyldiga att omedelbart inbetala på dessa fall belöpande andelar i regleringskostnaden, på tilläggsstat för år 1921 anvisat ett reservationsanslag av 66,380 kronor att utgå av tillfälliga lånemedel;

*dels* till bestridande av statens kostnader för *insatser i Dalälvens regleringsförening* ävensom för *utförande av regleringsarbeten vid Amungen, Ljugaren och Balungen*, utöver för berörda ändamål tidigare beviljade medel, på tilläggsstat för år 1921 beviljat ett reservationsanslag av 73,900 kronor att utgå av lånemedel;

*dels ock* för fullgörande av de på staten belöpande förskottsinsbetalningar till föreningen, som betingas av att ägarna av obebyggda fall i Dalälven icke äro skyldiga att omedelbart inbetala på dessa fall belöpande andel i kostnaden för nämnda regleringsarbeten, på tilläggsstat för år 1921 anvisat ett reservationsanslag av 65,750 kronor att utgå av tillfälliga lånemedel.

Stockholm den 13 april 1921.

Med undersåtlig vördnad.

---